令和５年６月８日

保護者の皆様

仙台市立芦口小学校

校長 沼 田 道 野

欠席等の連絡について

万緑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃か

ら本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただいておりますこと，感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症が５類に変更になったことから，毎朝の検温の必要が無くなっておりまし

た。そこで，欠席及び遅刻や担任への連絡がある場合に，下記のとおり Googleのアンケート機能により

連絡をいただくことに変更いたします。ただし，内容によっては連絡帳に書いて提出していただいても構

いません。

朝のお忙しい時間に申し訳ありませんが，報告をお願いいたします。どうしてもスマホ等での送信が難

しい場合には，担任にご相談ください。ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 開始期日：令和５年６月９日（金）

 ２ 送信時刻：お子さんの登校時刻（～８:２０）まで送信してください。

 ３ 送信内容

（１）欠席や遅刻について

（２）連絡帳機能

・欠席連絡と事由，遅刻や早退の連絡

・その他，事務的連絡

４ その他

（１） 保護者のスマホやタブレットなどで送信できます。今回から，兄弟がいても同じ QRコード

で送信できるようになりました。お子さんの出席番号をそれぞれ，入力してください。

（２） QR コードを毎日読み取って送信していただいても結構ですが，ブックマークなどに登録す

ると便利です。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc4ccnjjsW4cWRcuuv1Rc0u8YZtiNlmsCxZPA9XA2xX3n-l6g/viewform

この QRコードは

全学年共通になります。